[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24 сентября 2025 г.  № 1

	с. Аргаяш

	Об итогах выборов депутатов в Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области первого созыва

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Аргаяшского муниципального района Валякиной О.В. об итогах выборов депутатов в Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области первого созыва 14 сентября 2025 г.

Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа I созыва
РЕШАЕТ:

1. Информацию об итогах выборов депутатов в Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области первого созыва, состоявшихся 14 сентября 2025 г. принять к сведению (приложение к настоящему решению).
2. Установить, что Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области сформировано в правомочном составе и приступает к исполнению полномочий 24 сентября 2025 г.
3. Утвердить персональный состав Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области первого созыва в количестве 21 (двадцать один) человек:

	1
	Максимова
 Галина Васильевна
	депутат одномандатного избирательного округа № 1

	2
	Митрофанов
Константин Владимирович
	депутат одномандатного избирательного округа № 2

	3
	Алимов
Руслан Марсович
	депутат одномандатного избирательного округа № 3

	4
	Шарина
Ольга Сергеевна
	депутат одномандатного избирательного округа № 4

	5
	Семенякин
Виталий Валерьевич
	депутат одномандатного избирательного округа № 5

	6
	Бадритдинов
Уел Ибраевич
	депутат одномандатного избирательного округа № 6

	7
	Кучуков
Вильдар Рамильевич
	депутат одномандатного
 избирательного округа № 7

	8
	Мирасов
Раиф Зарифович
	депутат одномандатного избирательного округа № 8

	9
	Абсалямов
Рамазан Уралович
	депутат одномандатного избирательного округа № 9

	10
	Набиуллин
Фарук Гайфуллинович
	депутат одномандатного избирательного округа № 10

	11
	Юсупова
Люция Фахритдиновна
	депутат одномандатного избирательного округа № 11

	12
	Аглиуллина
Луиза Рашитовна
	депутат одномандатного избирательного округа № 12

	13
	Закиров
Алмаз Ашрафович
	депутат одномандатного избирательного округа № 13

	14
	Идрисова
 Фагима Мухамеджановна
	депутат одномандатного избирательного округа № 14

	15
	Мингажитдинов
Жамиль Сафаргалеевич
	депутат одномандатного избирательного округа № 15

	16
	Харапаев
Иван Николаевич
	депутат одномандатного избирательного округа № 16

	17
	Загидуллина
Юлия Галимовна
	депутат одномандатного избирательного округа № 17

	18
	Азнабаев
Рифат Талгатович
	депутат одномандатного избирательного округа № 18

	19
	Кучуков
 Марсель Мансурович
	депутат одномандатного избирательного округа № 19

	20
	Хайбуллина
Зульфира Азгаровна
	депутат одномандатного избирательного округа № 20

	21
	Хадыев
Владиар Флоридович
	депутат одномандатного избирательного округа № 21

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Аргаяш-Медиа» (доменное имя - argayash.com, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 79597 от 18.12.2020) и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председательствующий заседания                                                     И.Н. Харапаев

	Приложение
к решению Собрания депутатов
Аргаяшского муниципального округа
от 24 сентября 2025 г. № 1

Информация
о результатах выборов депутатов в Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области состоявшихся 14 сентября 2025 г.

12-14 сентября 2025 года в Единый день голосования на территории Аргаяшского муниципального района проходило 2 избирательные кампании:
 – выборы депутатов Законодательного Собрания Челябинской области 8 созыва;
[bookmark: _GoBack]– выборы депутатов Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области первого созыва.
Подготовка и сами выборы прошли спокойно – жалоб, замечаний, нарушений не было. 6 избирательных участков были обеспечены стационарными металлорамками, отдел МВД России по Аргаяшскому району заступил на охрану избирательных участков с 10 сентября.. На участках присутствовало 128 наблюдателей – от Общественной палаты Челябинской области, партии «Единая Россия», КПРФ, Справедливая Россия,, а также от кандидатов в депутаты ОМСУ.

Итоги выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области 8 созыва
2 округа: одномандатный избирательный округ № 3, 4
3 округ

	Приняло участие в выборах
	Александров Сергей Петрович
	Галицын Артемий Вячеславович
	Лопатина Юлия Александровна
	Саенко Николай Владимирович
	Чебурин Даниил Владиславович
	Юмагужин Салават Раилевич

	10128
	54,25
	1095
	10,81%
	5086
	50,22%
	859
	8,48%
	379
	3,74%
	322
	3,18%
	2074
	20,48%

	Наименование территориальной избирательной комиссии/территории
	Приняло участие в выборах
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ

	Аргаяшская (округ № 3)
	10139
	54,28
	5875
	57,94%
	829
	8,18%
	434
	4,28%
	679
	6,70%
	1081
	10,66%
	1021
	10,07%

4 округ
	Приняло участие в голосовании
	Караваев Антон Владимирович
	Карпинский Дмитрий Николаевич
	Коровин Максим Валерьевич
	Костылев Сергей Владимирович
	Сидорова Анна Юрьевна

	5237
	45,18
	454
	8,67%
	514
	9,81%
	253
	4,83%
	3264
	62,33%
	564
	10,77%

	Наименование территориальной избирательной комиссии/территории
	Приняло участие в голосовании + ДЭГ
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ

	Аргаяшская (округ 4)
	5239
	45,19
	3193
	60,95%
	346
	6,60%
	212
	4,05%
	329
	6,28%
	510
	9,73%
	540
	10,31 %

16 сентября территориальная избирательная комиссия Аргаяшского округа установила общие результаты выборов депутатов Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области первого созыва

Выборы депутатов Собрания депутатов Аргаяшского муниципального округа Челябинской области первого созыва

	Округ 1

	14
	Максимова Галина Васильевна
	394
	75,05%

	15
	Покрышкин Евгений Игоревич
	62
	11,81%

	16
	Чайкин Вячеслав Максимович
	48
	9,14%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	525
	36,87%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	525
	36,87%

	Округ 2

	14
	Маяков Дмитрий Александрович
	20
	3,64%

	15
	Митрофанов Константин Владимирович
	343
	62,48%

	16
	Халиков Габидулла Хаятович
	158
	28,78%

	17
	Шинкина Владислава Сергеевна
	17
	3,10%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	549
	37,89%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	549
	37,89%

	Округ 3

	14
	Алимов Руслан Марсович
	332
	63,60%

	15
	Гуляев Константин Алексеевич
	132
	25,29%

	16
	Елсуков Степан Андреевич
	31
	5,94%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	523
	36,70%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	522
	36,63%

	Округ 4

	14
	Маркина Екатерина Эдуардовна
	75
	12,00%

	15
	Шарина Ольга Сергеевна
	435
	69,60%

	16
	Шарыгина Сония Розалиновна
	69
	11,04%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	626
	36,98%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	625
	36,92%

	Округ 5

	14
	Семенякин Виталий Валерьевич
	496
	76,31%

	15
	Сивакова Татьяна Андреевна
	136
	20,92%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	650
	42,96%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	650
	42,96%

	Округ 6

	14
	Бадритдинов Уел Ибраевич
	840
	82,19%

	15
	Верченова Наталья Николаевна
	64
	6,26%

	16
	Яковлева Владислава Вадимовна
	103
	10,08%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	1023
	69,22%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	1022
	69,15%

	Округ 7

	14
	Кучуков Вильдар Рамилевич
	868
	87,94%

	15
	Нафиков Никита Владиславович
	100
	10,13%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	988
	69,82%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	987
	69,75%

	Округ 8

	14
	Богданова Татьяна Андреевна
	119
	13,31%

	15
	Имсоква Роман Максимович
	64
	7,16%

	16
	Мирасов Раиф Зарифович
	698
	78,08%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	894
	55,15%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	894
	55,15%

	Округ 9

	14
	Абсалямов Рамазан Уралович
	390
	42,07%

	15
	Мурзакамалова Рузалия Миндияровна
	212
	22,87%

	16
	Расчектаев Михаил Михайлович
	219
	23,62%

	17
	Сулейманов Зайнулла Галиуллинович
	100
	10,79%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	927
	58,30%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	927
	58,30%

	Округ10

	14
	Биктеева Дарья Антоновна
	51
	7,13%

	15
	Малёва Милана Вакильевна
	90
	12,59%

	16
	Набиуллин Фарук Гайфуллинович
	559
	78,18%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	716
	48,12%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	715
	48,05%

	Округ11

	14
	Садков Вячеслав Константинович
	149
	14,16%

	15
	Юсупова Люция Фахритдиновна
	892
	84,79%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	1053
	68,38%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	1052
	68,31%

	Округ12

	14
	Аглиуллина Луиза Рашитовна
	801
	89,30%

	15
	Воробьев Валентин Олегович
	37
	4,12%

	16
	Николаева Альфина Тагиловна
	58
	6,47%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	899
	57,78%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	897
	57,65%

	Округ13

	14
	Авхадеева Наталья Михайловна
	97
	12,92%

	15
	Закиров Алмаз Ашрафович
	592
	78,83%

	16
	Малькин Иван Юрьевич
	47
	6,26%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	751
	52,37%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	751
	52,37%

	Округ14

	14
	Боровинская Линиза Заквановна
	49
	5,54%

	15
	Идрисова Фагима Мухамеджановна
	771
	87,12%

	16
	Назаров Родион Римович
	37
	4,18%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	885
	61,93%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	885
	61,93%

	Округ15

	14
	Мингажитдинов Жамиль Сафаргалеевич
	406
	49,33%

	15
	Плаксин Павел Александрович
	331
	40,22%

	16
	Трикашный Юрий Владимирович
	50
	6,08%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	823
	52,82%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	823
	52,82%

	Округ16

	14
	Кайчев Михаил Дмитриевич
	106
	14,04%

	15
	Сафарова Ильгиза Гильмитдиновна
	196
	25,96%

	16
	Харапаев Иван Николаевич
	416
	55,10%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	756
	49,48%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	755
	49,41%

	Округ17

	14
	Загидуллина Юлия Галимовна
	726
	85,92%

	15
	Сколковский Никита Дмитриевич
	61
	7,22%

	16
	Скутина Анастасия Ивановна
	30
	3,55%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	845
	59,63%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	845
	59,63%

	Округ18

	14
	Азнабаев Рифат Талгатович
	453
	52,07%

	15
	Закирова Лилия Закиевна
	400
	45,98%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	870
	53,11%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	870
	53,11%

	Округ19

	14
	Кучуков Марсель Мансурович
	572
	68,67%

	15
	Якупов Талгат Нигамажанович
	241
	28,93%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	833
	55,28%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	833
	55,28%

	Округ20

	14
	Ахметшин Фаниль Рамильевич
	244
	41,43%

	15
	Хайбуллина Зульфира Азгаровна
	321
	54,50%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	592
	46,21%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	589
	45,98%

	Округ21

	14
	Фаткуллин Салават Гамильевич
	358
	46,68%

	15
	Хадыев Владиар Флоридович
	392
	51,11%

	Число избирателей, принявших участие в выборах
	767
	49,17%

	Число избирателей, принявших участие в голосовании
	767
	49,17%

22 сентября 2025 года на заседании территориальной избирательной комиссии Аргаяшского округа кандидаты, набравшее наибольшее число голосов, были зарегистрированы и получили статус депутатов.

image1.png